
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\40 Contrattazione Decentrata 2018.docx 

COPIA 

 

Deliberazione n. 40 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Personale dipendente – Approvazione contrattazione decentrata – Anno 2018. – 

Autorizzazione alla sottoscrizione. 
 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto addì tredici del mese di settembre alle ore 08,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna   Assessore            X 

      

         
TOTALI     3        0  

 
 

Assente giustificato risulta il Sig.___________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\40 Contrattazione Decentrata 2018.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 13.Set.2018. 
 
OGGETTO: Personale dipendente – Approvazione contrattazione decentrata – Anno 2018. – 

Autorizzazione alla sottoscrizione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Enti locali periodo 
2016/2018, sottoscritto in data 21.Mag.2018.  

 
- Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.Mag.2018 veniva costituita la 

delegazione di parte datoriale abilitata alla contrattazione collettiva integrativa composta dal 
Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e dal segretario comunale. 

 
- Visto che la Giunta Comunale con delibera n. 36 del 31.Mag.2018 ha provveduto ad emanare direttive 

specifiche per la contrattazione e a confermare la cifra di € 1.620,00 finalizzata al conseguimento di 
obiettivi, anche di mantenimento, nonché la cifra di € 638,00 (1,2% monte salari 1997). 

 
- Che in data 14.Giu.2018, veniva definito con la rappresentanza sindacale e il R.S.U. una ipotesi di 

contrattazione collettiva relativa all’anno 2018. 
 

- Che in data 30.Lug.2018, veniva effettuato il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione 
2018, con esito positivo da parte del Revisore del Conto. 

 
- Visto lo schema dell’accordo aziendale decentrato integrativo e verificato, sotto l’aspetto della 

compatibilità dei costi, da parte del Revisore del Conto. 
 

- Visti gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla competenza degli organi comunali. 
 

- Visti i pareri espressi sulla proposta di deliberazione del Responsabile del servizio personale e dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n.  267/2000. 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare la contrattazione collettiva integrativa per l’anno 2018 di cui al verbale allegato relativa 
all’utilizzo delle risorse destinate, approvando l’operato della delegazione trattante di parte pubblica e 
autorizzando quindi la firma dell’accordo. 

 
2. Di dare applicazione al contratto collettivo decentrato mediante la destinazione dei singoli fondi 

secondo quanto previsto dall’art. 68 e dall’accordo decentrato stesso. 
 

3. Di imputare la spesa di euro 12.200,10 sui seguenti interventi del Bilancio 2018/2020 esercizio 2018. 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\40 Contrattazione Decentrata 2018.docx 

 INTERVENTO EURO TOTALE EURO  

Performance organizzativa (art. 68, 
comma 2, latt. a) 

C5 capitolo 1.03.10.105. 
B3 capitolo 1.08.10.103. 
B6 capitolo 1.01.70.103. 

402,90 
73,24 
402,90 2.129,04 

Performance individuale (art. 68, 
comma 2, lett. b) 

C5 capitolo 1.03.10.105. 
B6 capitolo 1.01.70.103. 

400,00 
850,00 

Indennità condizioni di lavoro  
Art. 70 bis 

INTERVENTO EURO TOTALE EURO  

B3 capitolo 1.08.10.103. === === 

Compensi per l’esercizio di compiti 
che comportano specifiche 

responsabilità per il personale di 
posizione economica B6 e C5 

art. 70 quinquies 

INTERVENTO EURO TOTALE EURO  

B6 capitolo 1.01.70.103. 650,00 650,00 

Progressione Orizzontale già 
assegnata 

Risorse già assegnate 

EURO 5.397,26 

Costo differenziale progressioni 
economiche Art 68, comma 1 

EURO 1.519,05 

Importo destinato alle progressioni 
orizzontali anno 2018 

 EURO === 

Indennità di comparto 
Art. 33 C.C.N.L. 2004 – art. 68 

CCNL 2016/2018 
Indennità di comparto EURO 1.914,84 

Risorse da specifica destinazione 
di legge – Art. 67, comma 6, lett. c) 

Compensi D.Lgs. 18.Apr.2016, n. 
50 € 500,00 capitolo 1.01.60.102. 

EURO 1.000,00 
Compensi  per accertamenti 

tributari  Legge 662/1996 – D.Lgs. 
446/1997  € 500,00 capitolo 

1.01.20.101. 

TOTALE EURO 12.610,19  

 
 

4. Di destinare la somma di euro 748,50 per l’effettuazione di lavoro straordinario di cui la presente 
costituisce impegno di spesa sugli appositi capitoli 1.03.10.105. – 1.08.10.103. – 1.01.70.103.  
Bilancio 2018/2020 esercizio 2018. 

 

5. Di provvedere alla liquidazione della presente deliberazione con provvedimento del Responsabile del 
servizio, precisando che gli impegni di spesa sopra assunti sono presunti e la liquidazione sarà 
coerente con quanto risulterà dalla procedura di valutazione che determinerà l’effettivo importo di 
competenza di ciascun dipendente. 

 
6. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  

 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\40 Contrattazione Decentrata 2018.docx 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li  13.Set.2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.Set.2018 al 28.Set.2018 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 13.Set.2018. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


